
ACTA N° 3/24 

 

 En la ciudad de Santa Fe, a los 17 días del mes de septiembre de 2024, se reunieron los 

integrantes de la Junta Electoral designada por Resolución del Consejo Directivo Nº 500/24, María 

Victoria ACOSTA, Néstor René PERTICARARI y Leonardo Darío DEB, a los fines de considerar 

las presentaciones realizadas por las Agrupaciones Estudiantiles Apertura Económicas, Franja 

Morada y M.N.R. Económicas, por la que se solicita la inclusión de estudiantes al Padrón Electoral 

correspondiente a las elecciones para Consejeros Estudiantes. 

 1. Que, a los fines de contar con los correspondientes elementos de contralor, se requirió al 

Departamento de Alumnado la remisión de la historia académica de los/las estudiantes 

mencionados/as en las presentaciones, las que fueron agregadas a estas actuaciones. 

 2.a. En primer lugar, con relación a la presentación efectuada por la Agrupación Estudiantil 

Apertura Liberal, se ha podido verificar que en lo que respecta a los/las estudiantes Lautaro Nicolás 

FAVRE (D.N.I. Nº 45.215.046) y Damaris FONTANINI (D.N.I. Nº 43.030.298) concurren razones 

reglamentarias objetivas que justifican su inclusión en el padrón electoral toda vez que los mismos 

acreditan “haber aprobado al menos dos (2) asignaturas o dos (2) actividades curriculares con 

examen, dentro de los 365 días anteriores a la fecha de cierre del padrón” (artículo 38º del 

Reglamento Electoral U.N.L.). En cambio, en lo que respecta a la estudiante Paola CARLASAR 

PONZONI (D.N.I. Nº 38.316.005), se verifica que la misma ya se encuentra debidamente incluida en 

el padrón oportunamente publicado. 

 b. Que, respecto de la presentación efectuada por la Agrupación Estudiantil MNR Económica,  

se observa una situación similar a la anteriormente mencionada respecto de los/las estudiantes 

Leandro Arnoldo ALEGRE (D.N.I. Nº 45.047.922), Marcos Tomás GALIZZI (D.N.I. Nº 44.917.132) 

Manuel CLEMENTE (D.N.I. Nº 45.952.049) Lucía Marta PARONI (D.N.I. Nº 45.493.644), Alma 

Agustina REYNOSO (D.N.I. Nº 44.632.649), Santiago Natanael ROLDÁN (D.N.I. Nº 45.267.543) 

y Lautaro Beltrán VILOTTA (D.N.I. Nº 42.731.718), a quienes corresponde incluir en el padrón 

electoral toda vez que acreditan los referidos requisitos reglamentarios.  

 En cambio, no corresponde la inclusión en el padrón del estudiante Luciano Emanuel 

HEFFNER (D.N.I. Nº 45.267.545), ya que se advierte que el mismo no registra asignaturas aprobadas 

en el plazo reglamentario. 

 c. Por último, con relación a la presentación realizada por la Agrupación Estudiantil Franja 

Morada, se advierte –en primer lugar- que en el caso de los/las estudiantes Nerina ACOSTA 

MOLINARO (D.N.I. Nº 44.773.296), Lucas ALESSO (D.N.I. Nº 46.296.511), Juana Inés ALVAREZ 

(D.N.I. Nº 45.652.797), Nazarena Guillermina ANDINO SALTEÑO (D.N.I. Nº 45.217.423), Denis 

Cielo AGUIRRE (D.N.I. Nº 44.429.693), Tomás Gastón ARCE (D.N.I. Nº 44.065.731), Yazmina 



BEVILACQUA (D.N.I. Nº 44.761.651), Lucas BONAZZOLA (D.N.I. Nº 46.137.807), Emiliano 

BOURNISSENT (D.N.I. Nº 37.579.175), Candela Sofía BRUSSA (D.N.I. Nº 45.829.652), Franco 

BURGOS (D.N.I. Nº 42.871.210), Florencia CAGLIERI (D.N.I. Nº 42.033.169), Facundo Alejo 

CARENA (D.N.I. Nº 45.214.823), Nicolás Daniel CARRUEGA (D.N.I. Nº 44.179.076), Karen 

CETTOUR (D.N.I. Nº 45.758.816), Nahiara CHAPARRO (D.N.I. Nº 46.969.098), José 

CHIARAVIGLIO (D.N.I. Nº 44.917.077), Tomás CHIODINI (D.N.I. Nº 46.449.758), Manuel 

CLEMENTE (D.N.I. Nº 45.952.049), Dolores COLINAS (D.N.I. Nº 44.368.253), Matías 

CORDOBA (D.N.I. Nº 45.492.954), Camila DI CICCO (D.N.I. Nº 44.176.568), Joaquín DIAZ 

(D.N.I. Nº 44.292.129), Teo Gaspar DIAZ (D.N.I. Nº 46.218.356), Tomás DRAPKO CLEBOT 

(D.N.I. Nº 45.267.048), Lisbeth DUROU (D.N.I. Nº 44.292.197), Camila Lucía ESSAYA (D.N.I. Nº 

46.493.069), Ignacio Raúl ETCHEPARE (D.N.I. Nº 45.489.862), Martina FISOLO (D.N.I. Nº 

45.638.112), Malena Lujan FUCHINECCO (D.N.I. Nº 44.367.914), Joaquín José GAREIS (D.N.I. 

Nº 44.556.964), Victoria Mariel GIMENEZ (D.N.I. Nº 46.449.633), Mauro Agustín GODIO (D.N.I. 

Nº 45.489.491), Morena María Sol GONZÁLEZ (D.N.I. Nº 45.657.281), Iván Andrés 

KILGELMANN (D.N.I. Nº 45.637.080), Ana Sol KIRSCHINK (D.N.I. Nº 45.489.395), Matías LA 

ROSA (D.N.I. Nº 44.074.072), Belén LEDESMA (D.N.I. Nº 44.629.661), Agostina LORENZÓN 

(.N.I. Nº 45.827.945), Nicolás LOVOTTI (D.N.I. Nº 45.411.212), Ana Paula LOVATTO (D.N.I. Nº 

40.312.966), Valentín MAINA (D.N.I. Nº 44.917.117), Tabaré Federico MARTINEZ (D.N.I. Nº 

46.540.395), Micaela MENEGHETTI (D.N.I. Nº 45.269.193), Alejandro MERKE (D.N.I. Nº 

45.266.946), Andrés Alejandro MINOTTI (D.N.I. Nº 44.575.180), Jorge Tomás MIZAWAK (D.N.I. 

Nº 45.652.670), Priscila MOGNI (D.N.I. Nº 45.493.650), Angelina MOLET (D.N.I. Nº 45.656.926), 

Josue MONTENEGRO (D.N.I. Nº 45.493.794), Paz de los Milagros NOGUEIRA (D.N.I. Nº 

45.829.122), Juan Ignacio PANIGUTTI (D.N.I. Nº 45.266.831), Yanina Yésica Andrea PERPETUO 

(D.N.I. Nº 43.371.929), Maylén Gianlella PIVIDORI (D.N.I. Nº 46.298.690), Santiago Leonel 

POGLIANI (D.N.I. Nº 44.063.504), Lara PONTELLI (D.N.I. Nº 45.553.571), Juan Bautista 

RINALDI (D.N.I. Nº 46.367.529), Nicolás Daniel RÍOS (D.N.I. Nº 45.507.589), Gadiel Andrés 

RIVIGLIO (D.N.I. Nº 42.127.809), Santiago Natanael ROLDÁN (D.N.I. Nº 45.267.543), Santiago 

Darío RODRIGUEZ (D.N.I. Nº 43.644.120), María Guillermina SAGRERA (D.N.I. Nº 46.493.097), 

Felipe SAN MARTÍN (D.N.I. Nº 45.269.276), Cecilia SÁNCHEZ (D.N.I. Nº 45.214.942), María 

Victoria SAÑUDO (D.N.I. Nº 45.637.236), Bautista Andrés SARTORE (D.N.I. Nº 45.952.270), 

Gabriela SCHMIDT (D.N.I. Nº 44.644.456), Valentín SIMONELLA ROGGAU (D.N.I. Nº 

46.041.652), Leonel Federico SOLJAN (D.N.I. Nº 44.233.952), Astrid TABERNIG (D.N.I. Nº 

45.950.921), Fiorella María TALONE (D.N.I. Nº 44.063.491), Juan Santiago THEILL (D.N.I. Nº 

45.831.886), Axel TOURN (D.N.I. Nº 46.542.101), Santino TRUCCO (D.N.I. Nº 43.959.082), 

Matías VADAMAR (D.N.I. Nº 46.493.076), Nicolás Alberto VARAS (D.N.I. Nº 44.778.453), 



Agustina VELAZQUEZ (D.N.I. Nº 41.287.397), Lorenzo Gabriel VICENTIN (D.N.I. Nº 

46.367.372), Matías Lautaro VICENTIN (D.N.I. Nº 43.350.182), Lautaro VILOTTA (D.N.I. Nº 

42.731.718), Matías WEIDMANN (D.N.I. Nº 44.810.507), Paulina WEINBAUR (D.N.I. Nº 

45.168.245), Ignacio WEPPER (D.N.I. Nº 46.760.000) y Sol WOULLIOZ (D.N.I. Nº 43.644.761) 

concurren razones reglamentarias objetivas que justifican su inclusión en el padrón electoral, dado 

que registran aprobadas -en todos los casos- al menos dos (2) asignaturas o dos (2) actividades 

curriculares con examen, dentro de los 365 días anteriores a la fecha de cierre del padrón. 

 En cambio, los/las estudiantes Lucas ACOSTA ANGERA (D.N.I. Nº 44.731.142), Maria 

Alejandra ALVAREZ (D.N.I. Nº 38.451.283), Lucia ARGUELLO (D.N.I. Nº 45.652.775), Valentina 

ALTAMIRANO (D.N.I Nº 38.814.666), Sara BIDNER (D.N.I. Nº 46.319.237), Camila BURELLA 

(D.N.I. Nº 46.220.129), Virginia Soledad BUSTAMANTE (D.N.I. Nº 46.492.493), Chiara Lucia 

BALAUDO (D.N.I Nº 41.656.250), Giuliana BALLARDINI (D.N.I. Nº 41.976.768), Camila 

BOLLERO (D.N.I. Nº 43.284.984), Ignacio José CAFFARO (D.N.I. Nº 45.504.293), Valentina 

CANZIAN (D.N.I. Nº 45.829.609), Evangelina Belen CATTANEO (D.N.I. Nº 43.424.039), Danissa 

Antonella CHEJOLAN ASTEGIANO (D.N.I. Nº 43.794.162), Fabricio Emanuel CONTRERAS 

(D.N.I. Nº 43.235.876), Nicolas DAHBAR NAIM (D.N.I. Nº 43.378.164), Camila Cecilia DIAZ 

(D.N.I. Nº 43.029.748), Nahuel Alejandro DOBANTON (D.N.I. Nº 41.493.285), Candelaria Belen 

EUVRARD (D.N.I. Nº 45.489.058), Tomás Lionel FEDRIGO (D.N.I. Nº 46.137.923), Joaquin 

GARNIER (D.N.I. Nº 42.851.894), Juan Pablo GAMBOA (D.N.I. Nº 43.579.204), Sofia Martina 

GARCÍA (D.N.I. Nº 43.378.061), Bruno GIACOMONI (D.N.I. Nº 43.378.098), Eric Nicolas 

GIMENEZ (D.N.I. Nº 40.164.541), Gaspar GOLINSKY (D.N.I. Nº 42.127.216), Maria Luz GOMEZ 

(D.N.I. Nº 42.330.477), Ismael Nicolas IRIGOYEN (D.N.I. Nº 43.822.937), Julian JORGE (D.N.I. 

Nº 46.449.091), Tomas SIBOLDI (D.N.I. Nº 46.926.342), Lourdes LOSECO (D.N.I. Nº 46.966.438), 

Gustavo Ezequiel JURADO (D.N.I. Nº 44.234.571), Joaquin Mariano LOPEZ (D.N.I. Nº 

46.133.828), Delfina LOVATO (D.N.I. Nº 44.494.975), Tamara Agustina MENA (D.N.I. Nº 

43.009.776), Micaela MAURI (D.N.I. Nº 44.761.920), Blas MICHELINI (D.N.I. Nº 6.296.549), 

Matías OFREDI (D.N.I. Nº 44.288.164), Agustin ORMAECHEA (D.N.I. Nº 43.426.598), Renzo 

Bruno ORSI (D.N.I. Nº 39.503.592), Rocío Magalí OZORIO (D.N.I. Nº 42.555.207), Milagros del 

Rosario PAREDES (D.N.I. Nº 44.363.759), Virginia PARVELLOTTI (D.N.I. Nº 45.805.990), 

Manuel PAVLETICH (D.N.I. Nº 44.777.700), Delfina Belen PICCO (D.N.I. N º 44.781.500), Tomas 

RAMAYO (D.N.I. Nº 46.493.182), Agostina ROMERO (D.N.I. Nº 37.074.161), Federico Martin 

RAMIREZ (D.N.I. Nº 38.981.191), Mirna Sofia RAMIREZ (D.N.I. Nº 42.241.920), Marcos Raul 

REYNOSO (D.N.I. Nº 43.959.086), Antonella Ines SABATTINI (D.N.I. Nº 45.167.159), Vito 

Santino SUAREZ (D.N.I. Nº 46.449.628), Felipe SCUDELETTI (D.N.I. Nº 44.777.687), Caren 

Selene SOTELO (D.N.I Nº 39.949.163), Priscila Aylin SPERO (D.N.I. Nº 42.333.604), Esteban 



SUAREZ (D.N.I. Nº 44.063.469), Facundo SUAREZ (D.N.I. Nº 46.495.781), Maria Emilia Trinidad 

SUFFRITI (D.N.I. Nº 42.769.897), Marcos Gabriel TRONCOSO (D.N.I. Nº 45.641.417), Axel 

Nahuel UVIEDO (D.N.I. Nº 39.661.010), Candela VALLETTO (D.N.I. Nº 45.826.929), Reina 

Soledad YANSEN (D.N.I. Nº 44.176.639), Delfina MARTINEZ (D.N.I. Nº 43.381.473) y María 

Belén CONTARDI (D.N.I. Nº 39.777.293), no registran en su historia académica dos (2) asignaturas 

o dos (2) actividades curriculares con examen, dentro de los 365 días anteriores a la fecha de cierre 

del padrón, por lo que no corresponde incluirlos en el mismo (artículo 38º del Reglamento Electoral 

U.N.L.). 

Por su parte, esta Junta entiende que las estudiantes Natalia Milagros AIMONE (D.N.I. Nº 

39.261.859), Florencia ALBERTO (D.N.I. Nº 39.127.618) y Florencia ULRICH (D.N.I. Nº 

40.359.022) se encuentran correctamente excluidas del padrón, ya que las materias que constan 

incluidas en las respectivas historias académicas dentro del período analizado son reconocimientos 

de equivalencias de asignaturas aprobadas anteriormente en otra carrera, lo que impide considerar a 

dicha circunstancia como la “aprobación” de una asignatura, tal como lo exige el artículo 38 del 

Régimen Electoral. 

Por otra parte, respecto de los estudiantes Nazareno Valentin CANALIS (D.N.I. Nº 

46.296.733), Juan Francisco PUENTES (D.N.I. Nº 46.366.856)  y Tianna SCUDALETTI (D.N.I. Nº 

45.953.606, se observa que cumplen con el requisito de aprobación de dos materias dentro del período 

en consideración, correspondiendo, por esa razón, que sean incluidos en el padrón electoral. Se aclara 

que, según lo entiende esta Junta, la condición de estudiantes “pasivos” -según lo informa Alumnado 

a partir de las respectivas historias académicas- no constituye obstáculo para así decidirlo, toda vez 

que el reglamento aplicable no contempla dicha circunstancia como causal de exclusión. 

 En lo que respecta al estudiante Santiago Hernán GATTI (D.N.I. Nº 40.645.992) se advierte 

que el mismo se ha graduado de su carrera de grado en fechas 3/4/2024. En este sentido, corresponde 

señalar que constituye una interpretación reiterada y sostenida de parte de las autoridades de 

anteriores elecciones estudiantiles, la consideración de que la denominada “ciudadanía universitaria” 

se extiende hasta 6 (seis) meses posteriores a la aprobación de la última actividad académica prevista 

por los Planes de Estudio; interpretación que se sustenta, al menos analógicamente, en la solución 

que otro tipo de reglamentación universitaria otorga a la participación de representantes del claustro 

estudiantil que, durante el desarrollo del mandato respectivo, aprueban las últimas materias de sus 

respectivas carreras, y en atención a elementales principios de amplitud de participación estudiantil 

(criterio de esta Junta Electoral, año 2013). 

 En tales condiciones, de conformidad a lo informado por el Departamento de Alumnado, se 

verifica que el citado alumno cumple con los requisitos de materias aprobadas en el período 

correspondiente, por lo que corresponde hacer lugar al pedido de inclusión en el padrón definitivo de 



votantes.  

 Y, por el contrario, los estudiantes Clara Maria ALESANDRIA (D.N.I. Nº 41.976.772), 

Josefina Aldana ALONSO (D.N.I. Nº 42.032.967), Claudia AMHERDT (D.N.I. Nº 39.722.187), 

Ariel BALLEIS (D.N.I. Nº 41.493.583), Constanza BERTONE (D.N.I. Nº 41.403.883) Maria de los 

Milagros BISUARD (D.N.I. Nº 42.331.062), Marina Alejandra BODE (D.N.I. Nº 40.268.042), 

Gabriel Dario BOTTO (D.N.I. Nº 41.905.734) Agustin BRAIDA (D.N.I. Nº 40.358.374), Pablo 

Andres BRESSAN (D.N.I. Nº 39.859.074), Maria de los Angeles CARRIERES (D.N.I Nº 

41.729.589), Milena COLOMBO (D.N.I. Nº 41.629.994), Florencia Maria ELEUTERI (D.N.I. Nº 

42.204.190), Aldana FALCHINI (D.N.I. Nº 40.554.936), Felicitas FAUDA (D.N.I. Nº 42.333.778) 

Luciana FERNANDEZ (D.N.I. Nº 37.701.506), Micaela Sol FERRERO (D.N.I. Nº 40.115.933), 

Tomas Aquiles FERTONANI (D.N.I. Nº 41.656.569), Facundo GHIO SERRA (D.N.I. Nº 

41.656.324), Yamila HEFFNER (D.N.I. Nº 41.490.648), Joaquin LUCERO (D.N.I. Nº 37.701.680), 

Facundo LUNA (D.N.I. Nº 41.847.684) Julia MUSE CHEMES (D.N.I. Nº 41.407.482), Francisco 

OLDANI (D.N.I. Nº 42.204.908), Ezequiel OROÑO MAGLIANESI (D.N.I. Nº 41.656.422), Marcos 

Lonel PALACIO (D.N.I. Nº 45.640.960), Sofia Macarena PERASSI (D.N.I. Nº 40.053.145), Fausto 

ROLANDI (D.N.I. Nº 41.976.795), Ludmila ROUGIER (D.N.I. Nº 40.993.320), Francisco Javier 

SIBOLDI (D.N.I. Nº 41.932.850), Julieta TOSELLO (D.N.I. Nº 39.754.566), Malena VALDEZ 

(D.N.I. Nº 41.472.485), Emilia WALKER (D.N.I. Nº 40.554.916), Winona Mercedes ZABCZAK 

(D.N.I. Nº 41.792.732), se encuentran correctamente excluidos del padrón, por haberse graduado al 

menos seis meses antes a la fecha prevista para el cierre del mismo (2/09/2024). 

 Por último –en relación a la presentación realizada por la Agrupación Franja Morada, se 

advierte que los estudiantes Franc DIDIER RIBAS (D.N.I. Nº 47.480.083) y Joaquín Leandro 

GELLER (D.N.I. Nº 41.126.573, ya se encuentran debidamente incluidos en el padrón oportunamente 

publicado. 

 Que, en tales condiciones, luego de un intercambio de opiniones, 

 

LA JUNTA ELECTORAL 

RESUELVE 
 

PRIMERO: Hacer lugar al pedido de incorporación al padrón electoral para las Elecciones de 

Consejeros/as Estudiantiles del corriente año de los/las estudiantes Lautaro Nicolás FAVRE (D.N.I. 

Nº 45.215.046), Damaris FONTANINI (D.N.I. Nº 43.030.298), Leandro Arnoldo ALEGRE (D.N.I. 

Nº 45.047.922), Marcos Tomás CHAVES GALIZZI (D.N.I. Nº 44.917.132) Manuel CLEMENTE 

(D.N.I. Nº 45.952.049) Lucía Marta PARONI (D.N.I. Nº 45.493.644), Alma Agustina REYNOSO 

(D.N.I. Nº 44.632.649), Santiago Natanael ROLDÁN (D.N.I. Nº 45.267.543), Lautaro Beltrán 

VILOTTA (D.N.I. Nº 42.731.718), Nerina ACOSTA MOLINARO (D.N.I. Nº 44.773.296), Lucas 



ALESSO (D.N.I. Nº 46.296.511), Juana Inés ALVAREZ (D.N.I. Nº 45.652.797), Nazarena 

Guillermina ANDINO SALTEÑO (D.N.I. Nº 45.217.423), Denis Cielo AGUIRRE (D.N.I. Nº 

44.429.693), Tomás Gastón ARCE (D.N.I. Nº 44.065.731), Yazmina BEVILACQUA (D.N.I. Nº 

44.761.651), Lucas BONAZZOLA (D.N.I. Nº 46.137.8079), Emiliano BOURNISSENT (D.N.I. Nº 

37.579.175), Candela Sofía BRUSSA (D.N.I. Nº 45.829.652), Franco BURGOS (D.N.I. Nº 

42.871.210), Florencia CAGLIERI (D.N.I. Nº 42.033.169), Facundo Alejo CARENA (D.N.I. Nº 

45.214.823), Nicolás Daniel CARRUEGA (D.N.I. Nº 44.790.076), Karen CETTOOUR (D.N.I. Nº 

45.758.816), Nahiara CHAPARRO (D.N.I. Nº 46.969.098), José CHIARAVIGLIO (D.N.I. Nº 

44.917.077), Tomás CHIODINI (D.N.I. Nº 46.449.758), Manuel CLEMENTE (D.N.I. Nº 

45.952.049), Dolores COLINAS (D.N.I. Nº 44.368.253), Matías CORDOBA (D.N.I. Nº 45.492.954), 

Camila DI CICCO (D.N.I. Nº 44.176.568), Joaquín DIAZ (D.N.I. Nº 44.292.129), Teo Gaspar DIAZ 

(D.N.I. Nº 46.218.356), Tomás DRAPKO CLEBOT (D.N.I. Nº 45.267.048), Lisbeth DUROU (D.N.I. 

Nº 44.629.661), Camila Lucía ESSAYA (D.N.I. Nº 46.493.069), Ignacio Raúl ETCHEPARE (D.N.I. 

Nº 45.489.862), Martina FISOLO (D.N.I. Nº 45.638.112), Malena Lujan FUCHINECCO (D.N.I. Nº 

44.367.914), Joaquín José GAREIS (D.N.I. Nº 44.556.964), Victoria Mariel GIMENEZ (D.N.I. Nº 

46.449.633), Mauro Agustín GODIO (D.N.I. Nº 45.489.491), Morena María Sol GONZÁLEZ (D.N.I. 

Nº 45.657.281), Iván Andrés KILGELMANN (D.N.I. Nº 45.637.080), Ana Sol KIRSCHINK (D.N.I. 

Nº 45.489.395), Matías LA ROSA (D.N.I. Nº 44.074.072), Belén LEDESMA (D.N.I. Nº 44.629.661), 

Agostina LORENZÓN (.N.I. Nº 45.279.945), Nicolás LOVOTTI (D.N.I. Nº 45.411.212), Ana Paula 

LOVATTO (D.N.I. Nº 40.312.966), Valentín MAINA (D.N.I. Nº 44.917.117), Tabaré Federico 

MARTINEZ (D.N.I. Nº 46.540.395), Micaela MENEGHETTI (D.N.I. Nº 45.269.193), Alejandro 

MERKE (D.N.I. Nº 45.266.946), Andrés Alejandro MINOTTI (D.N.I. Nº 44.575.180), Jorge Tomás 

MIZAWAK (D.N.I. Nº 45.652.670), Priscila MOGNI (D.N.I. Nº 45.493.650), Angelina MOLET 

(D.N.I. Nº 45.656.926), Josue MONTENEGRO (D.N.I. Nº 45.493.794), Paz de los Milagros 

NOGUEIRA (D.N.I. Nº 45.829.122), Juan Ignacio PANIGUTTI (D.N.I. Nº 45.266.831), Yanina 

Yésica Andrea PERPETUO (D.N.I. Nº 43.371.929), Maylén Gianlella PIVIDORI (D.N.I. Nº 

46.298.690), Santiago Leonel POGLIANI (D.N.I. Nº 44.063.504), Lara PONTELLI (D.N.I. Nº 

45.553.571), Juan Bautista RINALDI (D.N.I. Nº 46.367.529), Nicolás Daniel RÍOS (D.N.I. Nº 

45.507.589), Gadiel Andrés RIVIGLIO (D.N.I. Nº 42.127.809), Santiago Natanael ROLDÁN (D.N.I. 

Nº 45.267.543), Santiago Darío RODRIGUEZ (D.N.I. Nº 43.644.120), María Guillermina 

SAGRERA (D.N.I. Nº 46.493.097), Felipe SAN MARTÍN (D.N.I. Nº 45.269.276), Cecilia 

SÁNCHEZ (D.N.I. Nº 45.214.942), María Victoria SAÑUDO (D.N.I. Nº 45.637.236), Bautista 

Andrés SARTORE (D.N.I. Nº 45.952.270), Gabriela SCHMIDT (D.N.I. Nº 44.644.456), Valentín 

SIMONELLA ROGGAU (D.N.I. Nº 46.041.652), Leonel Federico SOLJAN (D.N.I. Nº 44.233.952), 

Astrid TABERNIG (D.N.I. Nº 45.950.921), Fiorella María TALONE (D.N.I. Nº 44.063.491), Juan 



Santiago THEILL (D.N.I. Nº 45.831.886), Axel TOURN (D.N.I. Nº 46.421.101), Santino TRUCCO 

(D.N.I. Nº 43.959.082), Matías VADAMAR (D.N.I. Nº 46.493.076), Nicolás Alberto VARAS (D.N.I. 

Nº 44.778.453), Agustina VELAZQUEZ (D.N.I. Nº 41.287.397), Lorenzo Gabriel VICENTIN 

(D.N.I. Nº 46.367.372), Matías Lautaro VICENTIN (D.N.I. Nº 43.350.182), Lautaro VILOTTA 

(D.N.I. Nº 42.731.718), Matías WEIDMANN (D.N.I. Nº 44.810.507), Paulina WEINBAUR (D.N.I. 

Nº 45.168.245), Ignacio WEPPER (D.N.I. Nº 46.760.000), Sol WOULLIOZ (D.N.I. Nº 43.644.761), 

Nazareno Valentin CANALIS (D.N.I. Nº 46.296.733), Juan Francisco PUENTES (D.N.I. Nº 

46.366.856),  Tianna SCUDALETTI (D.N.I. Nº 45.953.606) y Santiago Hernán GATTI (D.N.I. Nº 

40.645.992) por los motivos expuestos en la presente. ------------------------------------------------------- 

 

SEGUNDO: No hacer lugar al pedido de incorporación al padrón electoral para las Elecciones de 

Consejeros/as Estudiantiles del corriente año de los/las estudiantes Luciano Emanuel HEFFNER 

(D.N.I. Nº 45.267.545), Lucas ACOSTA ANGERA (D.N.I. Nº 44.731.142), Maria Alejandra 

ALVAREZ (D.N.I. Nº 38.451.283), Lucia ARGUELLO (D.N.I. Nº 45.652.775), Valentina 

ALTAMIRANO (D.N.I Nº 38.814.666), Sara BIDNER (D.N.I. Nº 46.319.237), Camila BURELLA 

(D.N.I. Nº 46.220.129), Virginia Soledad BUSTAMANTE (D.N.I. Nº 46.492.493), Chiara Lucia 

BALAUDO (D.N.I Nº 41.656.250), Giuliana BALLARDINI (D.N.I. Nº 41.976.768), Camila 

BOLLERO (D.N.I. Nº 43.284.984), Ignacio José CAFFARO (D.N.I. Nº 45.504.293), Vantina 

CANZIAN (D.N.I. Nº 45.829.609), Evangelina Belen CATTANEO (D.N.I. Nº 43.424.039), Danissa 

Antonella CHEJOLAN ASTEGIANO (D.N.I. Nº 43.794.162), Fabricio Emanuel CONTRERAS 

(D.N.I. Nº 43.235.876), Nicolas DAHBAR NAIM (D.N.I. Nº 43.378.164), Camila Cecilia DIAZ 

(D.N.I. Nº 43.029.748), Nahuel Alejandro DOBANTON (D.N.I. Nº 41.493.285), Candelaria Belen 

EUVRARD (D.N.I. Nº 45.489.058), Tomás Lionel FEDRIGO (D.N.I. Nº 46.137.923), Joaquin 

GARNIER (D.N.I. Nº 42.851.894), Juan Pablo GAMBOA (D.N.I. Nº 43.579.204), Sofia Martina 

GARCÍA (D.N.I. Nº 43.378.061), Bruno GIACOMONI (D.N.I. Nº 43.378.098), Eric Nicolas 

GIMENEZ (D.N.I. Nº 40.164.541), Gaspar GOLINSKY (D.N.I. Nº 42.127.216), Maria Luz GOMEZ 

(D.N.I. Nº 42.330.477), Ismael Nicolas IRIGOYEN (D.N.I. Nº 43.822.937), Julian JORGE (D.N.I. 

Nº 46.449.091), Tomas SIBOLDI (D.N.I. Nº 46.926.342), Lourdes LOSECO (D.N.I. Nº 46.966.438), 

Gustavo Ezequiel JURADO (D.N.I. Nº 44.234.571), Joaquin Mariano LOPEZ (D.N.I. Nº 

46.133.828), Delfina LOVATO (D.N.I. Nº 44.494.975), Tamara Agustina MENA (D.N.I. Nº 

43.009.776), Micaela MAURI (D.N.I. Nº 44.761.920), Blas MICHELINI (D.N.I. Nº 6.296.549), 

Matías OFREDI (D.N.I. Nº 44.288.164), Agustin ORMAECHEA (D.N.I. Nº 43.426.598), Renzo 

Bruno ORSI (D.N.I. Nº 39.503.592), Rocío Magalí OZORIO (D.N.I. Nº 42.555.207), Milagros del 

Rosario PAREDES (D.N.I. Nº 44.363.759), Virginia PARVELLOTTI (D.N.I. Nº 45.805.990), 

Manuel PAVLETICH (D.N.I. Nº 44.777.700), Delfina Belen PICCO (D.N.I. N º 44.781.500), Tomas 



RAMAYO (D.N.I. Nº 46.493.182), Agostina ROMERO (D.N.I. Nº 37.074.161), Federico Martin 

RAMIREZ (D.N.I. Nº 38.981.191), Mirna Sofia RAMIREZ (D.N.I. Nº 42.241.920), Marcos Raul 

REYNOSO (D.N.I. Nº 43.959.086), Antonella Ines SABATTINI (D.N.I. Nº 45.167.159), Vito 

Santino SUAREZ (D.N.I. Nº 46.449.628), Felipe SCUDELETTI (D.N.I. Nº 44.777.687), Caren 

Selene SOTELO (D.N.I Nº 39.949.163), Priscila Aylin SPERO (D.N.I. Nº 42.333.604), Esteban 

SUAREZ (D.N.I. Nº 44.063.469), Facundo SUAREZ (D.N.I. Nº 46.495.781), Maria Emilia Trinidad 

SUFFRITI (D.N.I. Nº 42.769.897), Marcos Gabriel TRONCOSO (D.N.I. Nº 45.641.417), Axel 

Nahuel UVIEDO (D.N.I. Nº 39.661.010), Candela VALLETTO (D.N.I. Nº 45.826.929), Reina 

Soledad YANSEN (D.N.I. Nº 44.176.639), Delfina MARTINEZ (D.N.I. Nº 43.381.473), María Belén 

CONTARDI (D.N.I. Nº 39.777.293), Natalia Milagros AIMONE (D.N.I. Nº 39.261.859), Florencia 

ALBERTO (D.N.I. Nº 39.127.618) y Florencia ULRICH (D.N.I. Nº 40.359.022), Clara Maria 

ALESANDRIA (D.N.I. Nº 41.976.772), Josefina Aldana ALONSO (D.N.I. Nº 42.032.967), Claudia 

AMHERDT (D.N.I. Nº 39.722.187), Ariel BALLEIS (D.N.I. Nº 41.493.583), Constanza BERTONE 

(D.N.I. Nº 41.403.883) Maria de los Milagros BISUARD (D.N.I. Nº 42.331.062), Maria Alejandra 

BODE (D.N.I. Nº 40.268.042), Gabriel Dario BOTTO (D.N.I. Nº 41.905.734) Agustin BRAIDA 

(D.N.I. Nº 40.358.374), Pablo Andres BRESSAN (D.N.I. Nº 39.859.074), Maria de los Angeles 

CARRIERES (D.N.I Nº 41.729.589), Milena COLOMBO (D.N.I. Nº 41.629.994), Florencia Maria 

ELEUTERI (D.N.I. Nº 42.204.190), Aldana FALCHINI (D.N.I. Nº 40.554.936), Felicitas FAUDA 

(D.N.I. Nº 42.333.778) Luciana FERNANDEZ (D.N.I. Nº 37.701.506), Micaela Sol FERRERO 

(D.N.I. Nº 40.115.933), Tomas Aquiles FERTONANI (D.N.I. Nº 41.656.569), Facundo GHIO 

SERRA (D.N.I. Nº 41.656.324), Yamila HEFFNER (D.N.I. Nº 41.490.648), Joaquin LUCERO 

(D.N.I. Nº 37.701.680), Facundo LUNA (D.N.I. Nº 41.847.684) Julia MUSE CHEMES (D.N.I. Nº 

41.407.482), Francisco OLDANI (D.N.I. Nº 42.204.908), Ezequiel OROÑO MAGLIANESI (D.N.I. 

Nº 41.656.422), Marcos Lonel PALACIO (D.N.I. Nº 45.640.960), Sofia Macarena PERASSI (D.N.I. 

Nº 40.053.145), Fausto ROLANDI (D.N.I. Nº 41.976.795), Ludmila ROUGIER (D.N.I. Nº 

40.993.320), Francisco Javier SIBOLDI (D.N.I. Nº 41.932.850), Julieta TOSELLO (D.N.I. Nº 

39.754.566), Malena VALDEZ (D.N.I. Nº 41.472.485), Emilia WALKER (D.N.I. Nº 40.554.916) y 

Winona Mercedes ZABCZAK (D.N.I. Nº 41.792.732), por los motivos expuestos en la presente. ---- 

 

TERCERO: Hacer saber que los/las estudiantes Paola CARLASAR PONZONI (D.N.I. Nº 

38.316.005), Franc DIDIER RIBAS (D.N.I. Nº 47.480.083) y Joaquín Leandro GELLER (D.N.I. Nº 

41.126.573), se encuentran debidamente incluidos en el padrón oportunamente publicado.------------ 

 

CUARTO: Comunicar lo aquí resuelto a las Agrupaciones peticionarias, y ordenar la publicación por 

los medios habilitados.------------------------------------------------------------------------------------------- 
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